合同编号：（       ）□□□□□
专业工程施工合同

年    月    日

专业工程施工合同

甲方(全称)：

乙方(全称)：

    依照《中华人民共和国民法典》 和 《中华人民共和国建筑法》及其他相关法律、法规，遵循平等、自愿、公开和诚实信用的原则，结合工程的实际情况，甲乙双方就3500轧机及配套设施拆除安装工程施工事项协商一致，自愿订立本合同。
 第一条  工程名称

1.1专业工程名称: 3500轧机及配套设施搬迁安装工程。

1.2本工程施工地：拆除地：唐山市丰润区
安装地：安徽省铜陵市

第二条  工程范围及施工内容

2.1本专业工程范围：3500轧机及配套设施搬迁及安装。

2.2具体施工内容:
3500轧机机列（主要包括：机架装配、前后导卫、抑尘装置、机上配管、压下及平衡系统、换辊系统、接轴及平衡系统、主电机等整套设备）的拆除及搬迁安装，3500轧机前后锥形辊道（32根）拆除及安装，推床的拆除及安装，3500轧机配套液压站（3个）、润滑站（3个）拆除安装，以及液压润滑管路拆除及安装等施工内容。

轧机主传动配电柜、辅传动配电柜、液压站配电柜及变压器的包装防护、装车。

第三条  工    期
开工日期：  2022  年 6  月  10  日，具体以甲方书面通知进厂为准，乙方接到甲方通知后3日内必须进厂组织拆除设备。
拆除完工日期：2022  年  8 月  15  日。
安装完工日期：2023  年  6 月 15  日（具体待定）。

 第四条  合同价款
4.1本合同价款：（包干价）

大写：人民币    万元。

小写：人民币       万元。

第五条  质量要求  符合国家标准执行和行业标准（二者不一致时，以高标准为准），严格执行图纸或设计要求，满足甲方正常生产使用要求。
具体要求：

5.1乙方应严格执行国家、地方、行业及甲方的质量规定、标准、规范、操作规程、施工组织设计（方案），组织建立自己的质量管理体系，组织对员工的质量意识、技能的教育培训，组织技术质量交底，组织质量会议，组织工程自检，控制工程质量，保证工程质量合格。自检合格后报请甲方质检员验收，不可越级报请监理或建设单位验收，甲方质检员、监理、建设单位代表验收合格后，方能计算工作量，进行下道工序施工。

第六条  安全要求
   6.1 乙方负责自行安排、管理乙方所属员工，在甲方或第三方（二手设备出售方）现场施工期间遵守甲方或第三方厂内规章制度和管理要求并配合甲方或第三方统一安排，按规定签订《相关方安全、环保、节能协议》，乙方进场施工前应向甲方或第三方提供相应的资质证书，签署安全责任确认书，经甲方或第三方安环部门做进场培训后方可进场施工，由于乙方主要原因造成的所有安全环保处罚均由乙方承担，
6.2由于乙方主要原因造成的所有人员伤亡或财产损失由乙方全部负责。
6.3乙方负责对本方人员提供必要的安全培训和安全防护，并对本方人员、设备安全负责。

 第七条  双方责任
 7.1 甲方责任：

7.1.1 甲方驻施工现场代表姓名：        。

7.1.2 甲方组织乙方进行图纸会审，对设备拆除、维修、安装过程提供技术指导，对施工过程进行质量监督检查。

7.1.3 甲方和监督。甲方对乙方进场人员进行安全教育，将现场的安全、健康与环境管理要求的细节予以传达，对现场的安全管理和文明施工进行监督、检查与指导。

7.1.4 向乙方提供工程地质和地下管网线路资料。

7.1.5 负责天车能正常使用（天车工乙方负责）。

7.1.6 甲方负责向乙方提供施工图   一   份。

7.1.7设备从拆除地到甲方安装场地的运输费用甲方负责；设备安装过程中的设备倒运由甲方提供运输车辆、指派天车操作人员，乙方负责装卸及可能用到的汽车吊费用。

7.1.8 设备安装过程中所需主材由甲方提供，甲方应按本合同约定，按时供应甲供材料。

7.1.9 甲方应按本合同约定，按时办理与乙方的工程结算和工程款的支付。

7.1.10 甲方负责组织工程检查、验收，并监督乙方的工程进度、质量、安全生产工作。

7.1.11 甲方负责协调乙方施工人员进出厂的证件，其费用由乙方承担。

7.2乙方责任：

7.2.1乙方驻施工现场代表姓名：         。

7.2.2乙方服从现场有关安全、健康与环境管理的各项规定。

7.2.3乙方应组织施工人员严格执行设计图纸、施工规范、质量验收标准，对设备拆卸、清洗、包装、维修、安装、调试等每道工序认真完成，工序完成后组织自检验收。自检合格后，请甲方质量负责人及相关人员验收。
7.2.4在拆装设备的过程中由于乙方原因导致设备损坏的，由乙方负责全额赔偿。

7.2.5乙方对拆卸的设备按有关规定、标准或甲方要求进行清洗包装，做好防锈等保护，防锈剂应使用CF-9硬膜防锈油，并负责装车，对拆下的设备管路及对应的端口或接头均应标上标识或衔头等识别标志，对外露口应用密封帽或塑料薄膜捆扎封闭。

7.2.6乙方负责在甲方现场设备安装过程中的设备倒运、装卸车及安装所用大吊车及费用。

7.2.7拆除及安装过程中所需吊索具及大吊车由乙方负责，吊装工作由乙方安排专业起吊人员进行指挥吊装工作。

7.2.8设备安装前乙方按有关规定、标准或甲方要求进行清洗，并按图纸要求进行检查、维修、刷漆，确保安装后的设备符合设计要求。设备及安全防护设施刷漆应统一油漆样色、不同的动力管道及介质流向标注。
7.2.9乙方配合第三方进行施工现场的路面铺设以及妨碍设备拆卸的设备设施的拆除恢复工作。

7.2.10乙方应根据甲方要求及时向甲方提供进度计划及相应的进度统计报表。

7.2.11乙方对所承担的工程，应提供质量管理资料。

7.2.12乙方应积极采取安全防护、文明施工措施，保证施工人员、机具的安全，达到文明施工，并承担由于自身措施不力造成事故的责任和因此发生的费用。

7.2.13施工期间，乙方应积极配合甲方其他施工单位的工程施工，主动协调。

7.2.14乙方必须遵守甲方及第三方的厂纪厂规，并服从甲方的统一指挥调度。

第八条  材料供应

8.1甲方负责供应材料范围包括  设备、钢材、管材、阀门管件、垫铁、油漆、稀料、冲洗油等所有主材   。甲方供应的材料，应附有合格证明。

8.2甲方供应的材料，乙方必须提前七天提出材料计划报甲方审批，甲方根据计划量组织供料。

8.3检验试验费用由甲方负责。

8.4乙方使用甲方供应的材料，材料消耗系数按 钢材损耗系数：5%  计取。余料归甲方所有。
第九条  设备管理

9.1乙方自备设备数量、质量必须满足甲方工程进度要求。

9.2乙方自备设备，需向甲方提供《进场设备清单》，按甲方时间要求组织设备进场、安装和调试。对于一般设备，由甲方主管部门（或指定责任人）对其使用性能、安全、环保是否符合要求进行评价，确认符合相关标准时，方可进行使用。

9.3乙方自备设备需出场时，需向甲方提交《设备出场申请表》，经甲方相关部门批准后，方可出厂。

9.4乙方设备操作人员（含天车工、电工、电焊工、司索工等）必须持证上岗。

9.5甲方有权根据施工情况对乙方的自备设备的数量、技术状态以及操作人员操作资格等进行不定期检查，对于不符合相关规定的情况提出整改意见，必要时给予处罚。

第十条  施工与验收

10.1乙方参加分包工程的图纸会审和设计交底。严格按施工规范要求及国家质量标准施工。

10.2乙方必须保证其施工人员及机具的稳定，保证分包工程按期、保质、保量完成。如因乙方责任造成分包工程质量标准和工期达不到本分包合同规定要求，由此造成的一切损失及费用均由乙方承担。因乙方的原因致使分包工程在合理使用期限内造成人身和财产损害的，乙方应当承担损害赔偿责任。

10.3乙方应认真按照设计图纸及施工规范组织施工，随时接受甲方代表及其委派人员、监理单位和有关部门的检查验收。

10.4施工中经检查验收的工程质量未达到设计及验收规范要求，乙方应按甲方代表、质量监督部门的要求进行返工或返修处理，费用乙方承担。

10.5凡隐蔽工程和中间验收部位，经乙方自检合格后，应书面通知甲方组织有关单位进行验收，经验收合格后，甲方代表和有关单位代表在验收记录上签字后，方可继续施工。

10.6 乙方必须按照现场安全质量标准化的要求施工，做到施工管理行为符合安全技术规范要求，员工作业行为满足操作规程要求。

10.7 安装质量验收按《GB/T 50744-2011 轧机机械设备安装规范》、《YB 9249-1993 冶金机械设备安装工程施工及验收规范轧钢设备》、《铜陵景昌3500轧机安装验收规范》进行。
10.8设备安装施工期间，由乙方原因造成的质量达不到合同规定标准，乙方无偿返工修复；由于甲方或设备原因造成的质量达不到合同规定标准，甲方承担相应费用。
10.9质保期内，由于乙方安装质量原因造成的设备损坏，乙方全额赔偿设备损失，并承担甲方的停产损失。

第十一条 工程款拨付

11.1合同签订后一周内甲方向乙方支付合同价款总额的20%（万）作为预付款。

11.2设备拆除结束，付合同价款总额的20%（万）。

11.3设备安装进场时，付合同价款总额的20%（万）

11.4设备安装过半时，付合同价款总额的10%（万）

11.5所有设备安装完毕具备冷联动试车条件，乙方提供全额增值税发票，甲方收到发票后付合同价款总额的15%（万）。

11.6设备具备热负荷试车条件且验收合格后，付合同价款总额的10%（万）。
11.7预留5%质保金，半年后无问题付清尾款。

第十二条 违约责任

12.1由乙方原因造成的工期延误，每延误一天，乙方支付甲方分包工程总价的  0.5  %违约金，最多不超过分包工程总价的 10 %。由于甲方原因造成的工期延误，工期顺延。

12.2 合同生效后，非因甲方原因，乙方不得单方解除合同，否则退还甲方已支付的全部款项，并承担由此给甲方造成的其它损失。
12.3 乙方存在违反本合同其他条款约定的，应当赔偿甲方全部损失。
第十三条 其它

13.1因不可抗力、国家政策或发包方等原因造成本工程缓建、停建，甲乙双方互不追究责任。

13.2因发包方原因致使本工程延期开工，本分包合同延期履行，甲乙双方互不追究责任。

13.3乙方实际施工的范围和内容超出本合同约定的范围和内容，双方针对超出部分的内容签订补充协议，作为本合同的补充。

13.4甲乙双方在本分包合同履行过程中如发生纠纷，可进行协商解决，如协商不成应向甲方住所地铜陵市义安区人民法院提起诉讼。如果双方争议的标的额大于铜陵市义安区人民法院管辖的诉讼标的额，应向铜陵市中级人民法院提起诉讼。

13.5本工程合同一式  四  份，甲方  二  份，乙方  二  份。

13.6本合同自双方盖章、签字之日起生效。

13.7 合同签订地：安徽省铜陵市义安区。

甲方（合同专用章）：              乙方（合同专用章）：

法定代表人或委托代理人：
     法定代表人或委托代理人：

日期：                             日期：

PAGE
- 1 -